

# Formandens beretning 2013

Af Lise From, formand

2013 har i lighed med tidligere år været et både travlt og begivenhedsrigt år. I bestræbelserne på at leve op til **deh's målsætning** om "at støtte de mest udsatte grupper med at komme videre i livet og være en aktiv del af deres samfund" søger vi hele tiden nye veje.

I en verden hvor udsatte grupper, hvad enten det drejer sig om børn, voksne eller gamle mennesker der er sindslidende, handicappede, hjemløse, ensomme osv. i Danmark og andre verdensdele, i stigende grad sættes uden for indflydelse i deres samfund finder **DEH** det vigtigt at være åbne overfor samarbejde med andre organisationer både i Danmark og verden omkring os.

## Fra vor hjemlige breddegrader

Vi har derfor i 2013 indgået kontorfællesskab med **NGO Fontana**, der har til formål bl.a. at udbrede kendskabet til afhængighedssygdomme og behandling af disse. Et andet spændende samarbejdsprojekt er etableret med **Center for Autisme**. Det drejer sig dels om scanning af dokumenter, rapporter m.v. – som vi ved ligger rundt om hos især tidligere medarbejdere inden for den tidligere særfor-sorg – materiale der er værdifuldt når handicappedes historie skal skrives, dels om unge i jobpraktik.

**Generalforsamling** blev afholdt den 22/4, og **bestyrelsesmøder** den 25/3, 23/9 og 1/11, mens bestyrelsesmøde aftalt til den 17/6 måtte aflyses pga mange afbud. For at optrappe

informationen til bestyrelsen er der siden sommerferien udsendt 13 "**Bestyrelses Update**" med jævne mellemrum.

**HusInformation**, hvor man kan læse mere detaljeret om igangværende og planlagte projekter og andre aktiviteter er udsendt 4 gange til foreningens medlemmer og alle folketingsmedlemmer.

Og så er vores **hjemmeside** [www.europeanhouse.org](http://www.europeanhouse.org) blevet moderniseret, så nu fremstår i et nyt og mere professionelt design.

Desværre har DEHs navn været misbrugt årets sidste kvartal, hvor børn (5 tilfælde) i forbindelse med sms'er blev trukket for 50 kr. Misbruget stoppede efter det på vores hjemmeside blev gjort klart, at der var tale om misbrug af vores navn.

I lighed med tidligere år har vi også været så heldige at modtage støtte fra Tipsmidlerne, Bladpulljen, nogle fonds og en række gavegivere. Det vil jeg gerne på DEHs vegne takke for.

## Fra andre lande

**Belarus:** et nyt EU projekt blev søsat og skal gøres færdigt i 2014. Det handler om inklusion af handicappede - i et civilsamfundsperspektiv.

**Rumænien** støtter vi fortsat op om og samarbejder om bofællesskaber, døveskole og etablering af Multihus.

**Kirgisistan:** DEH gennemførte en række aktiviteter og udviklede i 2013 et nyt spændende projekt vore partnere med økonomisk støtte fra CISU.



*Formand Lise From  
- klar til Beretningen*

**Du kan høre en mere detaljeret beretning på generalforsamling 2014. For der er meget at fortælle om.... Men meget kan siges bedre med billeder!**



***Er du til noget?  
Eller er det bare  
snak?***